ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  1235  /QĐ-UBND
	             Quảng Bình, ngày  05 tháng  4  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

  V/v thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Quảng Bình lần thứ III năm 2019

​CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 1062/QĐ-TTg ngày 22/8/2018 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ III năm 2019 và Đại hội đại biểu toàn quốc các dân tộc thiểu số Việt Nam lần thứ II năm 2020;

Căn cứ Hướng dẫn số 01/HD-BCĐ ngày 14/01/2019 của Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số Việt Nam về tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ III năm 2019;
Căn cứ Kế hoạch số 286/KH-UBND ngày 11/3/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Quảng Bình năm 2019;

Xét đề nghị của Trưởng ban Dân tộc tỉnh tại Tờ trình số 89/TTr-BDT ngày 29/3/2019 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 395/SNV-XDCQ&TCBC ngày 02/4/2019,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Quảng Bình lần thứ III năm 2019, gồm các thành viên sau:
1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Tiến Hoàng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.
2. Phó Trưởng ban: Ông Đặng Thái Tôn, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh.

3. Các thành viên:

- Ông Võ Ngọc Thanh, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

- Bà Hoàng Thị Nga, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Phan Công Khánh, Phó Trưởng Ban Dân tộc;

- Ông Trương Tùng Giang, Phó Giám đốc Sở Tài chính;
- Ông Lê Thanh Tuân, Phó Giám đốc Sở Y tế;
- Ông Nguyễn Mậu Nam, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;
- Ông Trịnh Đình Dương, Phó Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội;
- Ông Đinh Xuân Hùng, Phó Chính uỷ Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Ông Đỗ Hữu Nam, Trưởng phòng Anh ninh đối nội, Công an tỉnh;
- Ông Cao Trường Sơn, Phó Tổng biên tập Báo Quảng Bình;

- Ông Đinh Tùng Lâm, Phó Giám đốc Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh.
4. Mời các cơ quan sau tham gia thành viên:

- Ông Lê Minh Tuyên, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Ông Phan Xuân Khánh, Phó Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Ông Hoàng Văn Minh, Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo tổ chức thực hiện các nội dung tại Quyết định số 1062/QĐ-TTg ngày 22/8/2018 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ III năm 2019 và Đại hội đại biểu toàn quốc các dân tộc thiểu số Việt Nam lần thứ II năm 2020 và Kế hoạch số 286/KH-UBND ngày 11/3/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Quảng Bình năm 2019.
Điều 3. Tổ chức và hoạt động:

1. Ban Dân tộc tỉnh là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm tham mưu Trưởng Ban Chỉ đạo thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu ban giúp việc Đại hội, quyết định ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo.

2. Trưởng Ban và Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan mình để hoạt động. Thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng ban Dân tộc, Giám đốc  Sở Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- TT Tỉnh ủy; (b/c)
- TT HĐND tỉnh; (b/c)

- BCĐ ĐHĐB các dân tộc thiểu số VN;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- LĐ VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC.
	CHỦ TỊCH

Đã ký
Trần Công Thuật